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رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

۲۵ هزار نظر درباره تغییر کتاب های درسی دریافت شد
گروه علمی و آموزشی-  رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: اشکالات مطرح شده ازسوی 
معلمــان و دانش آموزان تا جایی که امکان دارد در کتاب های درســی اعمال می شــود و تــا به امروز ۲۵ هزار نظر 

دریافت شده است.
علی لطیفی درباره اینکه برخی معلمان نســبت به روش های ارتباط با مولفان کتاب درســی انتقاد دارند و این 
فرآیند را فرسایشــی می دانند که در نهایت منجر به آن شــده است تا نتوانند انتقادات و اشکالات درباره کتاب های 
درســی را به تیم مولفان منتقل کنند، افزود: در یک ســال گذشته سامانه اینترنتی nazar.roshd.ir آماده دریافت 
نظرات معلمان و دانش آموزان درباره کتاب های درســی اســت، تا امروز ۲۵ هزار نظر دریافت شــده است و اطلاع 

رسانی درباره این سامانه در ابتدای راه اندازی از طریق صفحه اصلی شبکه شاد انجام شد.
وی افزود: ســامانه پس از ثبت نظر توســط معلمان و دانش آموزان به آنها پیام می دهد که نظر دریافت شــد و 
پس از آن کارشناســان در بازه های زمانی مشــخص، نظرات ثبت شــده را جمع آوری و در اختیار گروه های تألیف 
کتاب های درســی قرار می دهند تا پس از تحلیل توســط آنها، بازخورد آن در فضای مدیریتی ســازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی ارائه خواهد شد.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ادامه داد: پس از امضای تولید برخی کتاب های درسی، نظرات 
ثبت شده را مشاهده و حتی در برخی از موارد با دانش آموزان تماس گرفتم و از معلمان و دانش آموزان برای توضیح 

بیشتر به صورت حضوری دعوت کردیم.
وی گفت: برخی اشکالات مربوط به مباحث کلان است به عنوان مثال گفته می شود که کتاب مطالعات اجتماعی 
پایه نهم از نظر ساختار نیازمند ویرایش است، این موضوع صحیح است و در تغییر عناوین دروس بر مشکل متمرکز 
خواهیم شــد اما برخی نظرات جزئی تر اســت به عنوان مثال گفته می شود که این عبارت به خوبی نمی تواند معنا را 

منتقل کند و این مباحث در چاپ کتاب درسی سال بعد اصلاح می شود.
لطیفی درباره تغییر عناوین دروس دوره ابتدایی مطرح کرد: با تمرکز بر ۴ شایستگی و تجارب سایر کشورها، 
تلاش می کنیم تا عناوین درســی دوره ابتدایی را محدودتر و تلفیق را بیشــتر انجام داد همچنین بخشــی از محتوا 
متناسب با نیازهای واقعی زندگی دانش آموزان ارائه خواهد شد، برای زمان اختصاص یافته به دروس نیز تدابیری 

در نظر گرفته شده و چند پیشنهاد مطرح است اما باید نهایی شود تا بتوانیم آن را اعلام کنیم.
وی درباره ۴ شایستگی گفت: این شایستگی ها شامل هویت اسلامی و ایرانی، تفکر و تعقل با مواردی همچون 
تقویت روحیه کنجکاوی و اکتشــاف به ویژه در دوره ابتدایی، تفکر و بینش، اســتدلال و خلاقیت، ارتباط مسئولانه 
موثر چرا که هم اکنون یکی از زمینه های ضعف جدی دانش آموزان توان برقرای ارتباط مناسب است و خودسازی 

و مدیریت خود است.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
خودروی شــیائومی با هر بار شارژ 
شــدن می تواند ۸۰۰ کیلومتر را طی 

کند.
 carnewschina طبق گزارش
به نقل از یک منبع ناشناس، شیائومی 
قرار است اولین خودروی الکتریکی 
خــود را امســال همــراه با ســری 

Xiaomi ۱۴ معرفی کند.
پیش از ایــن، فرض بر این بود 
که معرفی شــیائومی ۱۴ باید قبل از 
فــروش بزرگ در چین در ۱۱ نوامبر 
برگزار شود. طبق آخرین اطلاعات، 
کنفرانس خبری شیائومی ۱۴ باید در 

ماه اکتبر برگزار شود.

الکتریکی  اولیــن خــودروی 
شــیائومی با ذخیره انرژی لازم برای 
طی کردن مســافت ۸۰۰ کیلومتری 
در هر بار شــارژ کــردن در ماه اکتبر 

به همراه شیائومی ۱۴ ارائه می شود.
شــیائومی قبلا از کمیســیون 
توسعه و اصلاحات ملی مجوز تولید 

خودرو دریافت کرده است. 
طبق آخرین داده هــا، کارخانه 
شــیائومی در پکــن در حال حاضر 
حــدود ۵۰ خــودرو در هفته تولید 

می کند. 
 MS۱۱ انتظار می رود ســدان
حــدود ۲۷۰۰۰ دلار قیمت داشــته 
 BYD Seal، ،۳ باشد و با تسلا مدل

Deepal SL۰۳ و ده ها خودروی 
برقــی دیگر چینــی رقابت کند. این 
خودرو یک باتــری با ظرفیت ۱۰۱ 

وات ســاعت خواهد داشت که به آن 
اجازه می دهد تا ۸۰۰ کیلومتر را بدون 

شارژ مجدد طی کند.

گروه علمی و آموزشی- رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
از بهبود مصوبات کمیســیون تلفیق 

برای آموزش عالی خبر داد.
علیرضا منادی سفیدان در دومین 
روز اجلاس روســای دانشــگاه ها و 
موسسات آموزش عالی، پژوهشی و 
فنــاوری گفت: مجلس در حمایت از 
علم برای ابتدا تا انتهای دوره آموزش 
افــراد قانــون گذاری کرده اســت و 
برای اجرای مصوبات نیز ایســتادگی 
کرده اســت و اکنــون ۱۲ درصد از 
بودجه عمومی دولت سیزدهم یعنی 
۶۰ )همــت( هــزار میلیــارد تومان 
از مصوبــات کمیســیون آموزش و 

تحقیقات است.
مصوبــات  تشــریح  در  وی 
کمیســیون آمــوزش و تحقیقــات 
توضیح داد: ۳ نفر از اعضای کمیسیون 
تلفیق امســال از کمیسیون آموزش و 
تحقیقــات و از نماینده های مرتبط به 
موضوعات آمــوزش عالی بودند که 
باعث شــد وضع مصوبات آموزش 

عالی در کمیسیون تلفیق بهبود یابد.
نماینده مــردم تبریز در مجلس 
ادامــه داد: با وجود تلاش ها می بینیم 
وضعیت علوم پایه در کشــور خوب 
نیست و به شدت تضعیف شده است 
و بیشــتر دانش آموزان ضعیف سراغ 

آن می روند در حالیکه موتور محرکه 
علم در کشور، علوم پایه است و مقام 
معظم رهبری هم روی آن تاکید دارند.
منادی ســفیدان افزود: روسای 
دانشــگاه ها باید بدانند دانشجویان 
ورودی امســال با دانشــجویان سال 
قبــل فرق دارند زیرا هــم آموزش و 
پرورش سال ۱۴۰۲ و هم روند کنکور 
امســال عوض شده است. از یک سو 
رتبــه بندی معلمان با هزینه ۵۰ همت 
برای دولت انجام شد و از سوی دیگر 
تاثیر قطعی معدل در کنکور تغییرات 

اساسی را ایجاد کرد.
نماینده مجلس ادامه داد: مواردی 
که اشــاره کردم همه این ریشــه در 
مصوبــات مجلس و شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی دارد. ما با شــورای 

عالی انقلاب فرهنگی تعامل داریم .
وی افــزود: یــک ســری از 
مصوبــات مجلس ناخوانــا بود که 
اکنون با شورای عالی انقلاب فرهنگی 
جلســاتی را برگــزار کردیــم و این 
مصوبات در حال منطبق شــدن با هم 

هستند.
منادی در ادامه با تاکید مجدد بر 
علوم پایه گفت: آمریکا برای افزایش 
علاقــه به علوم پایــه و تحقیقات در 
این زمینه امســال بودجــه بنیاد ملی 
علــوم )NSF( را افزایش داد تا عقب 

ماندگی را جبران کند.
نماینده مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به مصوبه تاسیس سازمان ملی 
تربیت کودک گفت: ما برای همه گروه 
های سنی در زمینه علم و دانش مصوبه 
داشــتیم و برای صفر تا شش ساله ها 
با تاسیس سازمان ملی تربیت کودک، 
امور مهدکودک ها از دســت سازمان 
بهزیســتی خارج و تخصصی شــد. 
رتبــه بندی معلمان با هزینه ۵۰ همت 
برای دولت انحام شــد. قانون جهش 
تولیــد دانش بنیان نیــز همه موانع را 
 از ســر راه شــرکت های دانش بنیان 

برداشت.
وی در ادامــه به مصوباتی برای 
بهبود معیشت اســتادان اشاره کرد و 
گفت: موضوع همسان سازی حقوق 
اســتادان وزارت علــوم و وزارت 
بهداشت با هدف جلوگیری از خروج 
نخبگان از کشور در این مجلس و در 
کمیسیون آموزش و تحقیقات انجام 

شد.
منادی سفیدان ادامه داد: مسکن 
مهم ترین مشــکل بسیاری از استادان 
جوان اســت و کمیســیون تلفیق به 
همه دانشــگاه ها اجــازه داد از محل 
بودجــه کل خــود و زمین های مازاد 
برای اعضای هیات علمی و کارکنان 
خود مسکن بسازند. بر همین اساس 

۱۰ دانشگاهی که در گام اول موفق به 
قرارداد برای ساخت مسکن شوند، در 
کمیســیون تلفیق، بودجه آنها را برای 

سال بعد افزایش می دهیم.
وی از تلاش برای حفظ نخبگان 
و جلوگیری از مهاجرت آنها ســخن 
گفت و تاکید کرد: موفق شدیم سقف 
حقوق را برای اســتادان در کمیسیون 
تلفیق برداریم و مالیات پلکانی را هم 
حذف کردیم و مالیات اســتادان ۱۰ 

درصد است.
منادی سفیدان با اشاره به تدوین 
آییــن نامه های قانــون جهش دانش 
بنیــان نیز گفت: ایــن آیین نامه ها در 
همه بخش ها تدوین شده است و می 
تواند به بهترین شکل در بهبود اقتصاد 

دانش بنیان کمک کند.
وی در پایــان به تدوین قانون ۵ 
ساله ای برای ماموریت های وزارت 
علوم اشاره کرد و گفت: قانون خوبی 
در راســتای حمایت جامع و قاطع از 
وزارت علوم در حال نگارش هستیم 
که ریل گذاری خوبی برای دانشــگاه 

ها خواهد بود.
منادی سفیدان از روسای دانشگاه 
های مختلف خواست ارتباط خوبی با 
نمایندگان مجلس و کمیسیون داشته 
باشــند تا برخی مشــکلات به همین 

شکل حل شود.

رونمایی از اولین خودروی شیائومی به همراه شیائومی ۱۴

مصوبات مجلس برای بهبود معیشت اساتید

گروه علمی و آموزشــی- سال 
تحصیلــی جدیــد مــدارس از روز 
شــنبه اول مهر ۱۴۰۲ آغاز می شود و 
۱۶ میلیون دانش آموز سراســر کشور 
آموزش حضــوری را تجربه خواهند 

کرد.
هم اکنون ثبت نام دانش آموزان در 
مدارس در مراحل پایانی خود قرار دارد 
و تا به امــروز ۹۱ درصد دانش آموزان 
در مــدارس ثبت نام کرده اند.همچنین 
کار ثبت نــام ۹۳ درصد کلاس اولی ها 
در مدارس نهایی شــده است؛ امسال 

یــک میلیون و ۶۰۰ هــزار دانش آموز 
کلاس اولی در ۵۹ هزار مدرسه کشور 
روز چهارشنبه ۲۹ شهریور با برگزاری 
جشن شــکوفه ها ســال تحصیلی را 
آغاز می کنند.به گفته مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش، سامانه ثبت سفارش 
کتاب های درســی تا پایان شهریور باز 
است و دانش آموزان می توانند نسبت 
به ســفارش کتاب اقدام کنند. مدارس 
در فصل ثبت نام اجــازه دریافت پول 
از خانواده ها ندارند و هر گونه دریافت 
کمک مالی پس از آغاز سال تحصیلی 

جدید است.
با این حــال برخی دانش آموزان 

اتبــاع از الزام مــدارس برای پرداخت 
شهریه خبر می دهند، به گفته مسئولان 
وزارت آمــوزش و پــرورش، مقدار 
هزینه های ثبت نام اتبــاع خارجی در 
مــدارس دولتی با توجه به شــرایط 
اقتصادی و مخارج مدرسه و خانواده در 
هر استان در کارگروه توسعه مدیریت و 

منابع استانی تعیین می شود.
محمد محمدی مدیــرکل دفتر 
آمــوزش ابتدایــی دربــاره پرداخت 
شهریه توســط دانش آموزان اتباع بیان 
کــرد: دانش آمــوزان اتبــاع باید طبق 
قانون شهریه پرداخت کنند و موضوع 
پرداخت شــهریه و کمک های مردمی 

به صورت اقســاطی در سطح توان هر 
منطقه به کارگروه توســعه مدیریت و 
منابع هر اســتان و مناطق تابعه سپرده 

شده است.
مدیرکل دفتر آموزش دبســتانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش درباره 

ســاماندهی معلمــان هــم گفــت: 
ســازماندهی معلمان انجام شده است 
و امســال ۱۲۰ هــزار معلم را آموزش 

دادیم همچنین برای نخســتین بار در 
طول تاریخ آموزش و پرورش، "نظام 
دوری" در ۶۵۰ کلاس درس کشــور 
اجرا خواهد شــد و دانش آموزان پایه 
اول تا ســوم دبستان را با یک معلم طی 
می کنند. مدیرکل دفتر آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکه جمعیت کلاس اولی ها در مقایسه 
با سال گذشته تقریباً ثابت است، ادامه 
داد: ۹ میلیــون و ۱۵۰ هزار دانش آموز 
دوره ابتدایی از روز شنبه اول مهر سال 

تحصیلی جدید را آغاز می کنند.
اعلام نتایج آزمون استخدام 

آموزگار امروز یا فردا
محمــدی با تأکید بر اینکه مجوز 
تدریس نیرو های بازنشســته در دوره 
ابتدایی را دریافــت کردیم و تعدادی 
از معلمان نیز بازنشســتگی خود را به 
تأخیر انداختند، بیان کرد: نتایج آزمون 
استخدام آموزگار احتمالاً امروز یا فردا 
اعلام می شود و از این طریق حدود ۲۰ 
هزار نفر به عنوان آموزگار وارد مدارس 

کشور می شوند.
وی درباره آمــار ثبت نام کلاس 
اولی ها و اینکه چنــد هفته قبل اعلام 

شــده بود، ۲۳ درصــد کلاس اولی ها 
هنوز ثبت نام نکرده انــد، مطرح کرد: 
ثبت نام نشدن ۲۳ درصد کلاس اولی ها 
مربوط به عدم ثبت اطلاعات آن ها در 
ســامانه آموزش و پرورش بود که این 
موضوع برطرف شــده است و اکنون 
۹۲ درصــد کلاس اولی ها در مدارس 
ثبت نام کرده اند و پیش بینی می کنیم تا 
هفته آینــده روند ثبت نام به ۹۷ درصد 

برسد.
مدیرکل دفتر آمــوزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش درباره اینکه 
»برخــی دانش آمــوزان کلاس اولی 
اتباع با مشکل ثبت نام مواجه هستند و 
مــدارس به آن ها می گویند که ظرفیت 
تکمیل اســت« گفت: با مناطقی مانند 
شهرستان های تهران، خراسان رضوی 
و اصفهان که بیشترین جمعیت اتباع را 
دارند، صحبت کردیم و دسترسی هایی 
به مدیر مدرسه داده شد تا بتواند اتباع را 
در سامانه ملی مهاجرت ثبت نام کند و با 
رفع خطا های سامانه آموزش و پرورش 
نیز شاهد افزایش سرعت کار هستیم و 
امیدواریم در طول یک هفته ثبت نام را 

به اتمام برسانیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان علوم فضا و ستاره شناسی 
در حال بررسی نشانه های فناوری در 
فضا بــرای یافتن تمدن های بیگانه یا 
حیات هوشمند در سیارات دوردست 

هستند.
جست وجوی سازمان فضایی 
»ناســا« برای حیات فرازمینی اکنون 
شامل کاوش برای یافتن »اثر فناوری« 
)technosignatures( نیز می شود 
بــه معنــی شــواهدی از تمدن های 
پیشرفته در ســیارات فراخورشیدی 

دوردست.
دانشمندان اکنون از طریق کاربرد 
هوش مصنوعی ، شیوه های تحقیقاتی 

جدید و گستره  وسیع تر کار امیدوارند 
که بتوانند نشانه هایی از حیات خارج 

از سیاره زمین را کشف کنند.
اولین شــواهد و مــدارک ما از 
حیات خارج از زمین ممکن اســت 
اصلا در بر دارنده بیولوژی نباشد بلکه 
ایــن احتمال وجود دارد که بتوانیم از 
طریق امواج الکترومغناطیســی مانند 
رادیــو ارتباطــات را رهگیری کنیم 
یا شــواهد تلســکوپی با مهندســی 
پیشــرفته را پیدا کنیم.هــر چند که 
تمرکز جســت وجو تــا حد زیادی 
همچنان بر حیــات غیرفناورانه باقی 
مانده اســت اما دانشــمندان »ناسا«  
همچنین شروع به بررسی این مساله 

کرده اند که اثرات یا نشانه های حیات 
هوشمندانه چه شکلی خواهند داشت. 
این نشانه های فناوری از سیارات واقع 
در منظومه خورشــیدی ما نخواهند 
آمد بلکه از ســیارات فراخورشیدی 
در دوردســت ها که قــادر به دیدن 
نزدیک آنها نیســتیم خواهند آمد. از 
جمله احتمــالات مطرح، پالس های 
رادیویی یا لیزری ، نشانه هایی از مواد 
شــیمیایی مصنوعی در اتمسفر یک 
سیاره دوردست یا ساختارهای بزرگ 
احداث شده در پیرامون ستاره ها برای 

جذب انرژی آنها است.
به این ترتیب حوزه ای که زمانی 
به عنوان جســت وجو بــرای یافتن 
»کوتوله های ســبز فضایــی« مورد 
تمســخر قرار می گرفــت به تدریج 
علائمی از تبدیل شدن به یک تحقیق 
جدی و به تکامل رسیده از خود نشان 
میدهد.»جیل تارتر« از ستاره شناسانی 
که در چند دهه گذشته از هدایت کننده 
های کاوش برای حیات هوشمند در 
خارج از زمین بوده اســت می گوید: 
ما خیلی ســخت روی این مساله کار 
کرده ایــم تا بتوانیم مشــروعیت کار 
خود را به کرسی بنشانیم و از مطالب 

شبه علمی فاصله بگیریم.
وی خاطرنشان کرد امروز یکی 

از بزرگترین چالشــها این اســت که 
کاوش برای ســیگنال های فناوری را 
از صرف ســیگنالهای رادیویی فراتر 
ببریــم و هنوز می خواهیم که در همه 
زمان ها همه گستره آسمان را در همه 
طــول موجها از جمله بــرای یافتن 
پالســهای نور لیزری که ممکن است 
برای ارتباطات به کار برود رصد کنیم.
یکی دیگر از چالشها سیگنال های 
»زودگــذر« و ناپایدار اســت که در 
میان منابع طبیعی بســیاری از چنین 
ســیگنالهایی مانند اشعه های گاما یا 
ابرنواخترها ، ممکن است سیگنالهای 
مصنوعــی ناشــی از تمدن هــای 
دوردست نهفته باشد که کمتر از چند 
دقیقه دوام دارنــد. اما آزمایش کردن 
آنها مســتلزم صرف کارهای طولانی 

رایانه ای است.
بــه گفته تارتــر ، هــم اکنون 
چگونگی انجام این کار یکی از نقاط 
تمرکز است و هوش مصنوعی ممکن 

است در این زمینه کمک کند.
یافتــن  بــرای  کاوش 
نشــانه هایی از حیات هوشمند 

در فضا
 Dyson( یک گوی دایســون(
sphere( یک ساختار بزرگ فرضی 
در پیرامون یک ســتاره برای جذب 

انرژی آن اســت. »فریمن دایســون« 
فیزیکــدان این نظریه را به عنوان یک 
راه تولیــد انرژی توســط تمدن های 

پیشرفته فضایی مطرح کرده است(
برخی دیگر از دانشــمندان نیز 
در پی گسترش دادن مرزهای کاوش 
برای نشــانه های فناورانــه در فضا 
هســتند. »راوی کوپاراپو« از محققان 
مرکز پرواز فضایی ناســا در مقاله ای 
استفاده از آلودگی دی اکسید نیتروژن 
به عنوان یک نشانه از فناوری را مورد 

بررسی قرار داده است.
یکــی دیگر از مواد شــیمیایی 
مصنوعــی که می تواند نشــانه ای از 
تمدن های بیگانه در فضا باشــد مواد 
کلروفلورکربن )CFCs( اســت که 
زمانی بــه عنوان ســردکننده به کار 
می رفت اما به علت زیان شدید به لایه 
اوزون بعــد از موافقتنامه مونترئال در 
اواخر دهه ۱۹۸۰ به تدریج استفاده آنها 
متوقف شد.دانشمندان همچنین »نور 
مصنوعی« مانند نور شهرها را علامتی 
از فناوری و حیات بیگانه می دانند که 
هر چند مشــاهده و رصد آن دشوار 
است اما مشاهده آن در طرف »شب« 
یک سیاره سنگی به اندازه زمین یک 
نشانه روشن از وجود فناوری خواهد 

بود.

مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش و پرورش:

سال تحصیلی جدید دانش آموزان 
اول مهر آغاز می شود

سال تحصیلی جدید دانش آموزان روز شنبه اول مهر آغاز می شود، با این حال دانش آموزان کلاس اولی 
روز چهارشنبه ۲۹ شهریور در قالب جشن شکوفه ها به مدرسه می روند.

ثبت نام نشــدن ۲۳ درصد کلاس اولی ها مربوط به عدم ثبت اطلاعات آن ها در ســامانه آموزش 
و پــرورش بود که این موضوع برطرف شــده اســت و اکنــون ۹۲ درصــد کلاس اولی ها در 
مدارس ثبت نام کرده اند و پیش بینی می کنیم تا هفته آینده روند ثبت نام به ۹۷ درصد برســد.
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زهـرا رضایـی نژاد

کاوش برای یافتن نشانه هایی از حیات هوشمند در فضا


